Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2025 - 2026 учебный год

Постановление акимата Павлодарской области от 16 октября 2025 года № 273/1
      В соответствии с подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "пункта 2
Об образовании" акимат Павлодарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2025 - 2026 учебный год согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Павлодарской области
" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      направление настоящего постановления в республиканское государственное
предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой
информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской
области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким области А. Байханов

Утвержден
постановлением акимата
Павлодарской области

от "___" _____2025 года № ___

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и
послевузовским образованием на 2025 - 2026 учебный год

№

К о д  и
классификация
направления
подготовки кадров

Наименование
клинических
специальностей
подготовки кадров

О б ъ е м
государственного
образовательного
заказа по формам
обучения (
количество мест,
грантов)

Средняя стоимость
расходов на
обучение одного
обучающегося (
специалиста), тенге

1
B033
Религия и теология

Теология 2 1055900

B033

2 Религия и теология Исламоведение 3 1055900

3

В003
Педагогика и
м е т о д и к а
начального
обучения

Учитель
начального
образования

3 1008100

4

В005
Подготовка
учителей по
физической
культуре

Учитель
по физической
культуре

10 1008100

5

В009
Подготовка
у ч и т е л е й
математики

У ч и т е л ь
математики 3 1008100

6
В010
Подготовка
учителей физики

Учитель физики 2 1008100

7

В017
Подготовка
учителей русского
языка и литературы

Учитель русского
языка

7 1008100

Всего: 30

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан